
 1 

DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA SUŠICE NA PODPORU PRAVIDELNÉ ČINNOSTI 

KULTURNÍCH, ZÁJMOVÝCH A VOLNOČASOVÝCH ORGANIZACÍ 

NA ROK 2025 

(dále jen Program) 

 

Cíl programu 

- podpora pravidelné kulturní, zájmové a volnočasové činnosti dětí a mládeže do 18 let ve městě 

Sušici; 

- zajištění široké nabídky a dostupnosti kulturních, zájmových a volnočasových aktivit, jejich 

udržitelný rozvoj a profesionalizace kulturních aktérů (vzdělávání vedoucích lektorů …); 

- získání a udržení přehledu o organizacích pracujících s dětmi a mládeží v oblasti kultury a 

volného času ve městě Sušici. 

 

Zdroje programu 

Zdrojem pro poskytování dotací na podporu pravidelné činnosti kulturních, zájmových a 

volnočasových organizací (dále jen „dotace“) jsou finanční prostředky města Sušice. 

Na rok 2025 je v rozpočtu města Sušice alokováno 960.000,- Kč. 

 

Žadatelé o dotaci 

Oprávněnými žadateli o dotaci jsou organizace s právní subjektivitou, jejichž hlavní náplní jsou 

činnosti v oblasti kultury, zájmových a volnočasových aktivit působící na území města Sušice (dále 

jen Organizace). 

Žadatelem o dotaci nemohou být školská zařízení.  

 

Žádost o dotaci 

Žádost se podává v písemné nebo elektronické formě na předepsaném formuláři „Žádost o dotaci 

na pravidelnou činnost kulturních, zájmových a volnočasových organizací“ (k dispozici na 

www.mestosusice.cz – Městský úřad – Dotace poskytované – Dotační program na podporu 

pravidelné činnosti kulturních, zájmových a volnočasových organizací).  

 

Povinné přílohy žádosti: 

1. doklad právní subjektivity žadatele, 

2. doklad oprávnění osoby jednající za žadatele, 

3. výpis z evidence skutečných majitelů dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 

majitelů, 

4. doklad o zřízení bankovního účtu žadatele, 

5. seznam registrovaných členů Organizace, 

6. přehled pravidelných schůzek, 

7. přehled výdajů a nákladů Organizace a účetní závěrka za předchozí rok má-li žadatel povinnost 

ji zpracovávat. 

 

Podání žádosti 

Žádosti musí být doručeny do 28. února 2025: 

http://www.mestosusice.cz/


 2 

 datovou schránkou (ID: i7ab4sa) 

 poštou nebo osobně na adresu Městský úřad Sušice, odbor památkové péče a cestovního 

ruchu, náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 

 

Podmínky pro poskytnutí dotace 

- dotaci lze poskytnout pouze Organizacím působícím na území města Sušice a trvale pečujícím 

o děti a mládež do 18 let v oblasti kultury a volného času (mimo sportovní oblasti); 

- podmínkou pro přidělení dotace je zveřejnění účetní závěrky ve veřejném rejstříku; 

- dotaci lze přidělit žadatelům, kteří nemají dluh po splatnosti vůči městu Sušici, nebo tomu 

nebrání okolnosti uvedené v Čestném prohlášení žadatele, které je součástí žádosti o dotaci; 

- členové Organizace v roce 2025 dovrší maximálně 18 let věku; 

- počet dětí a mládeže do 18 let v Organizaci činil v roce 2024 nejméně 5 osob; 

- podkladem pro přidělení dotace je seznam registrovaných členů; 

- dotace může být poskytnuta pouze Organizaci, která zajišťuje periodicky se opakující činnost 

(min. 1× týdně); 

- dotace může být poskytnuta max. do výše 75 % skutečně vynaložených nákladů Organizací na 

činnost dětí a mládeže do 18 let; 

- neuznatelné náklady: zejména mzdy nesouvisející s pravidelnou činností dětí a mládeže do 18 

let, stravné na letních táborech nebo přípravných soustředěních, výdaje za jakékoliv návykové 

látky (např.: alkohol, tabákové výrobky, energy drinky atd.), náklady hrazené z grantu města 

Sušice, další náklady nesouvisející s činností dětí a mládeže do 18 let; 

 

Přidělení dotace 

- dotace budou rozdělovány 1× ročně k 30. dubnu 2025; 

- po schválení výše dotace Zastupitelstvem města Sušice bude se žadatelem uzavřena písemná 

smlouva o poskytnutí dotace na pravidelnou činnost kulturních, zájmových a volnočasových 

organizací (dále jen Smlouva); 

- čerpání dotace bude možné až po uzavření Smlouvy; 

- dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem finančních prostředků nejpozději do 

jednoho kalendářního měsíce od uzavření Smlouvy. 

 

Vyúčtování dotace 

- poskytnutou dotaci je žadatel povinen vyúčtovat k 31. prosinci 2025 a vyúčtování předložit 

nejpozději do 28. února 2026 odboru památkové péče a cestovního ruchu MÚ Sušice.  

- přílohou vyúčtování je účetní závěrka, má-li žadatel povinnost ji zpracovávat; 

- nedojde-li k vyčerpání přidělených finančních prostředků (viz podmínky pro přidělení dotace), 

bude přebytek vrácen na účet města Sušice do 30. dubna 2026. 

 

Konzultační místo 

Městský úřad Sušice 

odbor památkové péče a cestovního ruchu 

telefon: 376 540 211 

e-mail: kulturni.dotace@mususice.cz 

číslo dveří: 205 

mailto:kulturni.dotace@mususice.cz

